

Nie pobór, a kwalifikacja

Niezależnie od nazwy: pobór czy kwalifikacja, niezależnie od tego, co słyszałeś w radiu czy telewizji – i tak MUSISZ się stawić przed powiatową komisją lekarską! I to już całkiem niedługo!

Kto musi zgłosić się do kwalifikacji wojskowej?

W dniach od 15 kwietnia do 29 maja 2009 roku na terenie powiatu strzeleckiego zostanie przeprowadzona kwalifikacja wojskowa mężczyzn:

- urodzonych w roku 1990,
- urodzonych w latach 1985 do 1989, którzy nie posiadają określonej zdolności do czynnej służby wojskowej,
- którzy ukończyli 18 rok życia i zgłosili się ochotniczo do odbycia zasadniczej służby wojskowej, jeżeli nie posiadają określonej zdolności do czynnej służby wojskowej.

Do kwalifikacji wojskowej wzywa się także kobiety urodzone w latach 1981-1990 posiadające kwalifikacje przydatne do czynnej służby wojskowej oraz kobiety pobierające naukę w celu uzyskania tych kwalifikacji w roku szkolnym lub akademickim 2008/2009 kończą naukę w szkołach medycznych i weterynaryjnych oraz na kierunkach psychologicznych albo będące studentami lub absolwentami tych szkół lub kierunków.

Kiedy należy się stawić?

Terminy pracy Powiatowej Komisji Lekarskiej w Strzelcach Opolskich z podziałem na poszczególne gminy przedstawiają się następująco:

Gmina	Terminy	Ilość dni
Jemielnica	15.04. - 17.04.	3
Kolonowskie	20.04. – 22.04.	3
Ujazd	12.05. – 13.05	2
Izbicko	20.05.	1
Kobiety	26.05	1

* ze względu na pisemny egzamin maturalny, planowana jest przerwa w pracach Powiatowej Komisji Lekarskiej w dniach 5 i 6 maja.

dok. na str. 7

V RAJD „STRZELECKA WIOSNA” Góra Św. Anny

Publiczne Gimnazjum nr 1, Zespół Szkół Ogólnokształcących oraz Oddział PTTK w Strzelcach Opolskich serdecznie zapraszają doroczny Rajd „Strzelecka Wiosna” - 25. kwietnia na Górze Św. Anny. Uczestnicy przybywają na metę rajdu /amfiteatr/ dowolnie wybraną trasą do godziny 11.00.

PRZEBIEG RAJDU

- Przejsie lub przejazd dowolnie wybraną trasą i zameldowanie się na mecie - do godz. 11.00.
- Udział grup w konkursach rajdowych - do godz. 12.30.
- Gorący posiłek turystyczny-grochówka - do godziny 13.15.
/Uwaga: należy wziąć ze sobą potrzebne naczynie i sztućce/.
- Podsumowanie przebiegu rajdu i rozdanie nagród- do godziny 14.
- Zakończenie rajdu, powrót uczestników do miejsc zamieszkania (możliwość powrotu autobusem).

KONKURENCJE RAJDOWE

- * Konkurs piosenki turystycznej.
- * Konkurs na logo/znaczek przyszłorocznego rajdu „Strzelecka wiosna”/format pracy A4, technika dowolna/.
- * Konkurs wiedzy ekologiczno – przyrodniczej.
- * Konkurs sprawnościowy + quiz dotyczący wiedzy o dyscyplinach sportowych.
- * Konkurs „Zgadnij, jakie to miejsce” dotyczący znanych miejsc i obiektów Polski.
- * Loteria, również z możliwością dokupienia losów (cena: 1 zł).

Dodatkowo odbędzie się indywidualny konkurs dotyczący wiedzy o Wielkiej Brytanii i Stanach Zjednoczonych.

ZGŁOSZENIA

Zgłoszenia należy dostarczyć do dn. 17. kwietnia na kartach zgłoszeń na adres: Oddział PTTK, Strzelce Opolskie, Rynek 4. Tel. 461 37 31

Wpisowe od uczestników rajdu w kwocie 5 zł obejmuje: posiłek turystyczny, znaczek rajdowy, los na loterię, drobne upominki dla każdego uczestnika, przejazd autobusem ze Strzelce Opolskich do Poręby i z Góry Św. Anny do Strzelce Opolskich.

W przypadku niezgłoszenia się na mecie rajdu wpłacający traci prawo do zwrotu wpisowego.

Raid odbędzie się bez względu na warunki atmosferyczne.

„Ośmiu Wspaniałych”

„Zbyt rzadko doceniamy potęgę dotyku, uśmiechu, uprzejmego słowa, chętnego ucha, szczerego komplementu, czy też najdrobniejszego wyrazu troski, choć wszystkie one mogą z łatwością całkowicie odmienić nasze życie.”

Leo Buscaglia



Jest wielu wspaniałych, młodych ludzi, którzy niosą pomoc lub chwilę wytchnienia tym, którzy potrzebują jej najbardziej - nieszczęśliwym, słabszym, chorym, opuszczonym, dzieciom i ludziom w starszym wieku. Uczestniczą w wielu lokalnych i ogólnopolskich akcjach charytatywnych.

Tegoroczna III strzelecka edycja Samorządowego Konkursu Nastolatów „Ośmiu Wspaniałych” zgromadziła w Sali Narad Gminnego Zarządu Oświaty i Wychowania 11 marca najaktywniejszych wolontariuszy i ich opiekunów.

Zadanie wyłonienia reprezentan-

ta Strzelec Opolskich do finału XV Ogólnopolskiego Samorządowego Konkursu Nastolatów „Ośmiu Wspaniałych” nie było łatwe. Jury w składzie: Barbara Kemska-Guga (dyrektor Poradni Pedagogiczno-Psychologicznej), Violetta Zależska (p.o. dyrektor Strzeleckiego Ośrodka Kultury), Antoni Tercha (przedstawiciel Stowarzyszenia Pomocy Wzajemnej „Barka”), Adrian Matuszczyk (przedstawiciel Centrum Integracji Społecznej), Ewa Kotyrba (przedstawiciel Gminnego Zarządu Oświaty i Wychowania) po wnikliwych pytaniach i wysłuchaniu wszystkich kandydatów jednomyślnie postanowiło przyznać:

cztery tytuły finalisty: Kamili Urbanik, Dominiki Popiołek (PG nr 2), Patrycji Kalla (PG Szymiszów), Marcie Sdzuj (RCS), **dwa równorzędne wyróżnienia specjalne:** Mai Kaliciak (PG nr 1) i Szymonowi Fijał (RCS) oraz wytypowała laureatkę Katarzynę Placek (PG nr 1), która w dniach 5-6 czerwca w Poznaniu będzie reprezentowała gminę Strzelce Opolskie w jubileuszowej XV ogólnopolskiej edycji konkursu.

Gratulujemy wszystkim wolontariuszom i ich opiekunom: Gabrieli Wąchale i Małgorzacie Piechaczek (PG nr 1); Katarzynie Cichoń (PG nr 2), Małgorzacie Konewce (PG w Szymiszowie) oraz Iwonie Bogusz (RCS).

czytaj również str. 8

I miejsce w Berlinie

dok. ze str. 1

Naszą szkołę reprezentowali uczniowie: Agata Koziół, Amanda Gawlik, Krzysztof Hatlapa i Mariusz Piecha pod opieką Grażyny Marusiak i Leszka Kosydora.

W 4-dniowym, perfekcyjnie przygotowanym przez organizatorów, spotkaniu uczestniczyła młodzież z różnych krajów: z Kirgistanu, Słowacji, Izraela, Niemiec, trzy grupy z Polski. W ich trakcie prowadzone były warsztaty podsumowujące zadania projektu, ale zarazem przygotowujące do dalszej współpracy. Sprzyjają temu nawiązane w czasie trwania projektu przyjaźnie - trwające do dziś, a otrzymana nagroda pieniężna pomoże w planowaniu budżetów kolejnych projektów.

Nasi partnerzy z Izraela znają Polskę. To kraj, gdzie kiedyś mieszkali ich rodacy. Bliski ich sprawom, tęsknotom i przeżyciom, także tym najboleśniejszym, związanym z Holocaustem.

Zespół Szkół im. Aleksandra Kamińskiego w Strzelcach Opolskich, Morascha School z Netanya z Izraela oraz Bodelschwingh-Schule z Soest dały przykład partnerstwa dla pokoju. Wspólny projekt dostarczył przeżyć, wiedzy i wzruszeń. Tematyką wspólnych działań były: „Tolerancja”, „Odwaga” i „Pomoc” - bliskie sprawom naszej szkoły, która

nosi imię Aleksandra Kamińskiego, Sprawiedliwego wśród Narodów Świata.

Projekt „Brama do życia” przywracał pamięć historii i integrował nas. Nie sposób opisać szybko wszystkich działań. Bohaterką tego projektu była Pani Irena Sendlerowa – wyróżniona nominacją do Pokojowej Nagrody Nobla za ratowanie żydowskich dzieci i medalem „Sprawiedliwej wśród Narodów świata”. Także jej drzewo, spośród innych, rośnie w parku otaczającym siedzibę Instytutu Yad Vashem w Izraelu. Pisaliśmy do niej listy. Szukaliśmy również innych świadków Czasu. Dotarliśmy do „Dzieci Holocaustu”. Opracowaliśmy nagranie filmowe wspomnień jednego z nich – Pani Malwiny Wollek. Spotkanie z nią była wzruszającą lekcją historii. Przygotowaliśmy pod okiem instruktora Marka Wiśniewskiego oraz koordynatora ds. współpracy z zagranicą Haliny Buczny prezentację sceniczną pt. Brama do życia” - w tym układy taneczne i piosenki.

Przygotowaliśmy się do dwutygodniowego spotkania w Soest z naszymi szkołami partnerskimi – po 15 osób z każdej szkoły. Tam zorganizowaliśmy wystawę i prezentację projektu. Znaczącym przeżyciem było zetknięcie się z kulturą

żydowską, a szczególnie ze śladami tej kultury w Kolonii. Nie bez znaczenia był też wyjazd do Izraela prowadzącej projekt Haliny Buczny, która przygotowała dokumentację zdjęciową. Od tej pory w szkole co tydzień spotykaliśmy się, zgłębiając korzenie tej kultury, gotując wg przepisów kuchni koszernej. Spotkaliśmy się z młodzieżą w szkole żydowskiej we Wrocławiu, w gminie żydowskiej, uczestniczyliśmy w lekcjach plastyki, historii, hebrajskiego. Koło Europejskie w działające w szkole zrealizowało grant „Śladami Dawida Rubinowicza”. Zrozumieliśmy, jak ważne jest poznanie historii i współczesności innych narodów - naszych sąsiadów.

To był bardzo twórczy projekt – wyróżniony w Europie. Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do jego realizacji: Dorocie Łakis, dyrektor szkoły, realizatorom projektu: Halinie Buczny, Markowi Wiśniewskiemu, Leszkowi Kosydorowi, Grażynie Marusiak, Malwinie Wollek, Rodzicom, Staroście Józefowi Swaczynie, Wicestaroście Waldemarowi Gaidzie, wydziałowi promocji w starostwie strzeleckim, Fundacji „Pokój dla Europy”, organizacji PNWM z Warszawy, nauczycielom i uczniom z Bodelschwingh-Schule z Soest, Morascha School z Izraela.

G.M.

Program na rzecz społeczności romskiej w Polsce

jest realizowany w Powiecie Strzeleckim od 2005 roku, a do roku 2008 pozyskano łączną kwotę 289.951,00 zł. Na rok 2009 Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji podjął już ostateczną decyzję i przyznał Powiatowi Strzeleckiemu kwotę 93.226,00 zł na realizację następujących zadań Programu:

- Codzienna działalność świetlicy – zajęcia popołudniowe i spotkania weekendowe – łączna kwota 7.610,00 zł
- Działalność zespołu Sumnakune Ciawoche – zakup strojów dla zespołu, występy na imprezach lokalnych, zatrudnienie instruk-

- tora tańca i instrumentalisty – kwota łączna 13.506,00 zł,
- Wyjazd zespołu Sumnakune Ciawoche na Festiwal Artystyczny Dzieci i Młodzieży w Kielcach – kwota 17.462,00 zł,
- „Razem gramy, śpiewamy i tańczymy” – zakup instrumentów muzycznych i sprzętu nagłaśniającego – kwota 5.000,00 zł,
- Razem gramy, śpiewamy i tańczymy – nauka gry na instrumentach – kwota 11.200,00 zł,
- Mieszkamy w Europie – nauka języka obcego i zakup podręczników i słowników do nauki języka obcego – kwota łączna 16.560,00 zł,

- „Poznajemy ciekawe miejsca w Polsce” – kwota 7.088,00 zł,
- „Równanie szans edukacyjnych dzieci romskich – idziemy do przedszkola” – kwota 8.000,00zł
- Finansowanie kształcenia ponadzawodowego – kwota 6.800,00 zł

Powiat Strzelecki wnioskował również, jak co roku, o dofinansowanie zadania „Wyprawiamy dziecko do szkoły”, które uzyskało pozytywną opinię Ministra SWiA, ale jest to zadanie z zakresu edukacji a więc dotacja może zostać przyznana ze środków Ministerstwa Edukacji Narodowej, który nie podjął jeszcze decyzji co do kwoty jaką wesprze zadania edukacyjne.